
                 
    
 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CAMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA 

CNPJ: 04.225.803/0001-03 
Praça da Comunidade, nº 58 – Centro – CEP – 65505-000 

 

Praça da Comunidade, 58 Centro – Afonso Cunha (MA) CEP: 65505-000  - CNPJ nº 04.225.803/0001-03 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 01/2023. 

 
“FACULTA O PONTO NO DIA 09 DE 
JUNHO DE 2023, NO ÂMBITO DO 
PODER LEGISLATIVO DE AFONSO 
CUNHA/MA”. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA-MA, 
no uso de suas atribuições legais, nos termos regimentais e Lei Orgânica Municipal. 

 
DECRETA: 

 
 
Art.1º- Fica decretado Ponto Facultativo no dia 09 de junho de 2023, 

(sexta-feira), no âmbito do Poder Legislativo Municipal, em virtude do Dia 
consagrado a “Corpus Christi”, no dia 08 de junho de 2023. 

.  
Art. 2º - O expediente normal retornará na segunda-feira (12/06), das 

07:00h às 12:00h.  
 

Art 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Dê Ciência 

Publique-se e Cumpra-se 
 
 

SALA DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO 
CUNHA- MA, 07 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

Milton Nilson Vasconcelos Bastos 
PRESIDENTE 

 
 

______________________________________ 
Zico Bento Rodrigues 

1º Secretário  


